
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.107     DEL 21-05-18 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER 

ESECUZIONE LAVORI IDRAULICI URGENTI PRESSO GLI SPOGLIATOI DEL 

CAMPO DA TENNIS SITI ALL'INTERNO DEL PARCO URBANO DEGLI STOINI - 

DITTA CRESCENTINI MATTEO, MATELICA (MC). 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- Vista la determina di settore n. 99 del 10.05.2018, con la quale si è stabilito di affidare, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici), apposito impegno per un importo di €. 479,00+Iva (Tot. €.584,38), a favore della 

Ditta “CRESCENTINI MATTEO” con sede in Matelica (MC), p.i. 01748180435, Via 

STACCIOLI, 2, in merito all’esecuzione di modesti lavori idraulici atti a garantire la 

fruibilità degli spogliatoi di proprietà comunale a servizio del campo da tennis/calcetto siti 

all’interno del parco urbano degli Stoini; 

 

- Visto che i lavori in parola sono stati eseguiti sotto le direttive del personale di questo 

Ufficio;  

 

- Visto che la Ditta CRESCENTINI, come sopra generalizzata, a lavoro concluso, ha 

stabilito di applicare a favore del Comune di Fiuminata, in base all’importo già pattuito con 

determina 99/2018, uno sconto sulla prestazione di €. 9,00+Iva;  

 

- Vista la fattura elettronica n. 1/01 del 10.05.2018 della Ditta CRESCENTINI MATTEO di 

Matelica (MC), assunta al protocollo comunale al numero 2231 del 11.05.2018, dell’importo 

complessivo lordo di €. 573,40 di cui €. 103,40 per Iva al 22% (Tot. €. 470,00+Iva al 22%); 

 

- Visto il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, 

recante “Misure urgenti in materia di sicurezza – Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

- Visto il Codice Identificativo Gara - n. Z0D2384698 contrassegnato all’appalto in 

questione; 

 

- Visto il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, 

recante "Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 



 

 2 

- Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva “DURC ON LINE” acquisito dal 

portale Inps con scadenza 12.06.2018 dal quale si prende atto che la Ditta CRESCENTINI 

MATTEO con sede in Matelica (MC),  Via A. STACCIOLI, 2 – P. Iva 

CRSNTT83L15F051A, risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi; 

  

- Per le motivazioni sopra esposte; 

DETERMINA 
 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, sul conto corrente dedicato, a favore della Ditta 

CRESCENTINI MATTEO, Via A. STACCIOLI, 2, la somma di €. 470,00 + Iva al 22% 

(Totale €. 573,40), quale spettanza relativa all’esecuzione di modesti lavori idraulici già 

eseguiti presso gli spogliatoi del campo da tennis/calcetto siti all’interno del parco urbano 

degli Stoini – Codice CIG Z0D2384698 da riportare nel mandato di pagamento; 

 

- Di imputare la spesa complessiva lorda di €. 573,40 al capitolo n. 340 art.1 del bilancio 

corrente esercizio sufficientemente disponibile; 

 

- Di trasmettere per quanto di competenza il presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 21-05-18      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 21-05-2018                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 21-05-018 al 05-06-018 

 

Li 06-06-18                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 21-05-2018 

 


